CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

Instituída em 10 de Novembro de 1960

Requerimento nº 163/2014
Autoria: Coletiva d os vereadores e vereadoras
Ementa: Apelo a Secretaria de Saúde do Município.

Senhor Presidente:

Requeremos a Vossa Excelência, na forma disciplinada
pelo art. 116, c ombinado com art. 119, inciso IV, do Regimento
Interno e depois d e ouvido o soberano Plenário, o envio de veemente
apelo a Secretária d e Saúde, Dra Fátima Amorim, para disponibilizar
transportes às pessoas que precisam fazer hemodiálise na vizinha
Capital do Estado, b em como providência para normalizar o sistema de
abastecimento de s up lemento para esses pacientes.

JUSTIFICATIVA

A presente proposição tem o objetivo de sensibilizar a
Secretária de Saúde do Município, Dra Fátima Amorim, em relação às
pessoas que precisam fazer hemodiálise. Pois não existem transportes
para essas pessoas. Outro fato preocupante é que a Secretaria ainda
não está distribuindo o suplemento para as pessoas que fazem esse
tipo de tratamento. E isso é inadmissível e não pode continuar dessa
maneira, pois da maneira que está, algumas dessas pessoas podem vir
a óbito.

E diante da especial atenção que a causa requer, conto
com o apoio de todos os meus pares nesta Casa Legislativa.

Sala das Sessões, 03 de abril de 2014.

,--Pffli0
/~/ /'õe~~~)

(.__ ____ ___ ·" Ver. (PSD)

Jefferson Kita
Ver. (PSB)

Dian .. k,nhos
Ver. (PPS)

Álvaro
Ver. (PSL)

bem
r. (PTB)

l n
--0~1

J~ior~~o
Ver. (~D)
\.._./

Célia Domiciano
Ver. (DEM)

h · &/.IR
· Lico

Ver. (PSB)

Av. Liberdade, 3445 - Centro - Bayeux- Paraíba - CEP. 58.306-000 - CNPJ 08.606.972/0001-36
Fax: (83) 3232.8543 - Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br

élltP.rti'_~et;;5
Lucília Freitas

Ver. (DEM)

('tal J-_
Ory Sales

Ver. (Solidariedade

CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSI

Instituída em 10 de Novembro de 1960

Vel'(PP)A~

~car '/'
Ver. (PMN)

Ver. (PSDB)

Av. Liberdade, 3445- Centro - Bayeux - Paraíba - CEP. 58.306-000 - CNPJ 08.606.97210001-36
Fax: (83) 3232.8543 - Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br

	2017_12_25_21_46_31
	2017_12_25_21_46_33